ОКП 42 1290
Устройство дистанционного контроля
давления газов с сигнализацией
СДКД-2
ПАСПОРТ
ДЖЕТ 442 00 00 00 ПС
1 НАЗНАЧЕНИЕ  И ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ
 1.1 Устройство  дистанционного контроля  давления  газа (далее - СДКД-2)

эксплуатации (РЭ) индикатора ТПИ-1.
           1.7  Индикатор ТПИ-1 не относится к средствам измерения!
 1.8 Пример обозначения при заказе:
Комплект СДКД-2 ДЖЕТ 442 00 00 00 ( 25 МПа, 25 МПА, 4 м)   - СДКД-2 уком-
плектованная двумя датчиками давления с верхним пределом 25 МПа и 25 МПа
и кабелем длиной 4 м, без переходников.
Комплект СДКД-2 ДЖЕТ 432 00 00 00-03 (16 МПа, 2,5 МПа, 7 м) - СДКД-2
укомплектованная датчиком с верхним пределом 16 МПа и датчиком с верхним
пределом 2,5 МПа, переходниками тип -03 и кабелем длиной 7 м.
 2 ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
 2.1  Комплект СДКД-2 содержит измерительную аппаратуру (датчик дав-
ления) и показывающую аппаратуру (индикатор ТПИ-1). Датчик устанавливает-
ся вместо манометра существующей арматуры, в его гнездо (резьба М12х1,5). В
соответствии с заказом СДКД-2 комплектуется специальными переходниками
см. п.2.4.
 2.2 Основные технические характеристики индикатора ТПИ-1 приведены в
РЭ.
   2.3 Технические характеристики датчиков давления устанавливаемых в со-
ответствии с исполнением см. табл.1
Таблица 1
Параметр Корунд-ДИ-001М-122 УХЛ3.1-1-*-42-t3-М5-IP65
*25 МПа *16 МПа *10 МПа *2,5 МПа *1,0 МПа
диапазон измеряемых
 давлений газов, МПа
0,0...25,0  0,0...16,0  0,0...10,0  0,0...2,5  0,0...1,0
погрешность измерения ± 1% от установившегося значения давления
диапазон входных
сигналов
4...20 мА
напряжение питания Постоянный ток 12 В
Потребляемая мощ-
ность, Вт, не более
3
температура измеряемой
среды (газа)
-40 ... +80 ºС
присоединительная
резьба датчика
М12х1,5
тип электрического
разъёма
L-разъём DIN 1753301-803 A
Масса, кг 0,12 0,12 0,12 0,11 0,11
 2.3.1 По заказу индикатор может комплектоваться блоком питания от сети
220 В.
Характеристики блока питания:
 - Входное напряжение ............................................................. 100-240 V AC
 - Частота переменного тока ..................................................... 50/60 Hz
 - Ток ............................................................................................ 0,3 А
 - Выходное напряжение ............................................................ 12 V DC
 - Ток ............................................................................................  1,0 А
 - масса ......................................................................................... 0,15 кг
2.4 Индикатор показывает значения текущего давления в единицах измере-
ния:    кгс/см2
2.5 Исполнения СДКД-2 по типу присоединения датчика:
ДЖЕТ 432 00 00 00-00:  без переходника
ДЖЕТ 432 00 00 00-01: переходник ДЖЕТ 432 01 01 00 между рабочим вен-
тилем баллона и газовым регулятором с резьбой вход-выход G3/4-G3/4 ГОСТ
6357;
 ДЖЕТ 432 00 00 00-02: переходник ДЖЕТ 432 01 01 00-01 между рабочим
вентилем баллона и газовым регулятором с резьбой вход-выход Сп.21,8- G3/4;
 ДЖЕТ 432 00 00 00-03: переходник ДЖЕТ 432 01 01 00-02 между рабочим
вентилем баллона и газовым регулятором с резьбой вход-выход Сп.21,8- Сп.21,8.
ДЖЕТ 432 00 00 00-04: переходник ДЖЕТ 432 01 01 00-03 между рабочим
вентилем баллона и газовым регулятором с резьбой вход-выход Сп.21,8LH-
Сп.21,8LH.
2.6  Условия эксплуатации индикатора/датчика: